

Holm & Halby A/S

Hjemstedsadresse: Vallensbækvej 35, 2605 Brøndby

CVR-nummer 19 13 77 08

Årsrapport 2017

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2018

Morten Dyrner
dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsregnskabet	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holm & Halby A/S Vallensbækvej 35 2605 Brøndby Hjemstedskommune: Brøndby
Hjemmeside E-mail	www.holm-halby.dk info@holm-halby.dk
Bestyrelsen	Peter Simonsbacka (formand) Håkan Hjortsmark Morten Willemoes Dyrner
Direktion	Morten Willemoes Dyrner
Revision	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28 2100 København Ø
Stiftelsesdato	15. april 1988
Regnskabsår	1. januar - 31. december

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af salg af laboratorieudstyr og serviceydelser til danske laboratorier. Produkterne kommer fra førende danske og udenlandske producenter og primært kapitalvarer.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i året ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I den forløbende periode har selskabet realiseret en bruttofortjeneste på 38.859 tkr. Periodens resultat blev et overskud efter skat på 3.871 tkr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Selskabet balance udviser en samlet aktivmasse på 48.446 tkr. og en egenkapital på 10.067 tkr. pr. 31. december 2017.

Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet hændelser efter årsregnskabs udløb af væsentlig betydning for selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
		9 mdr
Bruttofortjeneste	38.858.768	27.304.435
1 Personaleomkostninger	32.457.137	22.664.783
5+6 Afskrivninger	1.069.187	897.344
Resultat af primær drift	5.332.444	3.742.308
2 Finansielle indtægter	82.179	46.428
3 Finansielle omkostninger	389.258	175.828
Resultat før skat	5.025.365	3.612.908
4 Skat af årets resultat	1.154.337	804.821
Årets resultat	3.871.028	2.808.087
Resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.800.000
Overført til overført resultat	3.871.028	8.087
Disponeret	3.871.028	2.808.087

Balance 31. december
Aktiver

Note	2017	2016
Software	513.223	586.678
5 Immaterielle anlægsaktiver	513.223	586.678
Indretning af lejede lokaler	1.403.676	1.835.597
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	762.684	846.017
Materielle aktiver under udførelse	41.163	0
6 Materielle anlægsaktiver	2.207.523	2.681.614
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, langfristet	1.597.000	0
Deposita	841.787	799.971
Finansielle anlægsaktiver	2.438.787	799.971
 Anlægsaktiver	 5.159.533	 4.068.263
Færdigvarer og handelsvarer	4.201.144	5.336.239
Varebeholdninger	4.201.144	5.336.239
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	34.470.629	38.067.865
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	396.043	82.638
Tilgodehavende selskabsskat	0	394.078
Periodeafgrænsningsposter	2.307.017	369.171
Tilgodehavender	37.173.689	38.913.752
 Likvide beholdninger	 1.911.142	 63.851
 Omsætningsaktiver	 43.285.975	 44.313.842
 Aktiver i alt	 48.445.508	 48.382.105

Balance 31. december

Passiver

Note	2017	2016
Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000
Overført resultat	6.056.692	2.185.664
Foreslået udbytte	0	2.800.000
7 Egenkapital	10.056.692	8.985.664
Hensættelser til udskudt skat	130.420	136.700
Hensatte forpligtelser	130.420	136.700
Bankgæld	0	684.028
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.461.046	4.055.917
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.667.261	12.405.582
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.245.645	12.727.241
4 Skyldig selskabsskat	884.218	0
Anden gæld	11.000.226	9.386.973
Kortfristet gæld	38.258.396	39.259.741
Gæld i alt	38.258.396	39.259.741
Passiver i alt	48.445.508	48.382.105
8 Eventualforpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Total
Egenkapital 1. januar	4.000.000	2.185.664	2.800.000	8.985.664
Udbetalt udbytte	0	0	-2.800.000	-2.800.000
Årets resultat	0	3.871.028	0	3.871.028
Egenkapital 31. december	4.000.000	6.056.692	0	10.056.692

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
		9 mdr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	29.635.866	20.684.004
Pensioner	2.540.588	1.762.160
Andre omkostninger til social sikring	280.683	218.619
Personaleomkostninger i alt	32.457.137	22.664.783
Gennemsnitligt antal medarbejdere	46	44
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	82.179	46.428
	82.179	46.428
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	108.333	68.458
Renteomkostninger i øvrigt	280.925	107.370
	389.258	175.828
4 Skat af årets resultat		
Aktuel skat af årets resultat	1.125.388	741.841
Ændring af hensættelse til udskudt skat	-6.280	62.980
Regulering skat tidligere år	35.229	0
	1.154.337	804.821

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Software
Anskaffelsessum 1. januar	7.695.945
Årets tilgang	188.100
Anskaffelsessum 31. december	7.884.045
Afskrivninger 1. januar	7.109.267
Årets afskrivninger	261.555
Afskrivninger 31. december	7.370.822
Regnskabsmæssig værdi 31. december	513.223

6 Materielle anlægsaktiver

	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Anlæg under opførelse
Anskaffelsessum 1. januar	5.738.336	6.029.600	0
Årets tilgang	0	292.378	41.163
Anskaffelsessum 31. december	5.738.336	6.321.978	41.163
Afskrivninger 1. januar	3.902.739	5.183.583	0
Årets afskrivninger	431.921	375.711	0
Afskrivninger 31. december	4.334.660	5.559.294	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.403.676	762.684	41.163

Noter til årsregnskabet

7 Selskabsoplysninger

Selskabskapital består af 4.000 aktier á nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen er uændret de seneste 5 år.

8 Eventualforpligtelser

Garanti:

Der påhviler Holm & Halby A/S de for branchen kutymemæssige garantier. På grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer er der ikke indregnet hensættelse til forventede garantikrav.

Huslejeforpligtelse:

Holm og Halby A/S har et opsigelsesvarsel på lejemålet Vallensbækvej 33-35, Brøndby på 12 måneder og kan tidligst opsiges april 2018. Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 3.064 (2016 t.kr. 3.064)

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restleasingydelse på t.kr. 4.565 (2016 t.kr. 4.151)

Sambeskatning:

Selskabet er sambeskattet med Triolab A/S som administrationsselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.

9 Nærtstående parter

Holm & Halby A/S nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

AddLife Development AB, Box 3145, 103 62 Stockholm, Sverige.

Ejerforhold

Holm & Halby A/S er et helejet datterselskab af AddLife Development AB med org.nr. 556490-8373, som igen er et helejet datterselskab af det børsnoterede selskab AddLife AB (publ) med org.nr 556995-8126.